

# 単 価 合 意 書

令和8年6月8日に契約したR7都幾川下青鳥地区外天端保護等工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月22日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-1-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区岸町五丁目7番11号

氏名 株式会社ユーディケー 代表取締役 関根 信次

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格            | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------|----------------|------|-------|-------|-------------|----------|
| 築堤・護岸          |                |      |       |       |             |          |
| 【下青鳥工区】        |                | 式    | 1     |       | 136,415,990 |          |
| 河川土工           |                |      |       |       |             |          |
|                |                | 式    | 1     |       | 14,329,513  |          |
| 盛土工            |                |      |       |       |             |          |
|                |                | 式    | 1     |       | 11,624,930  |          |
| 路体(築堤)盛土       | 2.5m未満         |      |       |       |             |          |
|                |                | m3   | 1,630 | 6,410 | 10,448,300  |          |
| 路体(築堤)盛土       | 2.5m以上4.0m未満   |      |       |       |             |          |
|                |                | m3   | 10    | 850.4 | 8,504       |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) |      |       |       |             |          |
|                |                | 式    | 1     |       | 1,168,126   |          |
| 盛土工(ICT)       |                |      |       |       |             |          |
|                |                | 式    | 1     |       | 48,360      |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT)  |                |      |       |       |             |          |
|                |                | m3   | 200   | 241.8 | 48,360      |          |
| 法面整形工(ICT)     |                |      |       |       |             |          |
|                |                | 式    | 1     |       | 1,784,157   |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し        |      |       |       |             |          |
|                |                | m2   | 3,390 | 526.3 | 1,784,157   |          |
| 残土処理工          |                |      |       |       |             |          |
|                |                | 式    | 1     |       | 872,066     |          |
| 整地             | 残土受入れ地での処理     |      |       |       |             |          |
|                |                | 式    | 1     |       | 73,488      |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) |      |       |       |             |          |
|                |                | 式    | 1     |       | 752,153     |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) |      |       |       |             |          |
| 小規模            |                | 式    | 1     |       | 46,425      |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格             | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|-----------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 地盤改良工          |                 |      |       |        |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |        | 987,861    |          |
| 表層安定処理工        |                 |      |       |        |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |        | 987,861    |          |
| 安定処理<br>(堤外水路) | t=300mm B=3.84m |      |       |        |            |          |
|                |                 | m    | 15.5  | 63,733 | 987,861    |          |
| 法覆護岸工          |                 |      |       |        |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |        | 8,016,170  |          |
| 植生工            |                 |      |       |        |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |        | 8,016,170  |          |
| 張芝             | 張芝工 500m2以上     |      |       |        |            |          |
|                |                 | m2   | 3,390 | 1,786  | 6,054,540  |          |
| 市松芝            | 野芝              |      |       |        |            |          |
|                |                 | m2   | 1,870 | 1,049  | 1,961,630  |          |
| 水路工(堤外水路)      |                 |      |       |        |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |        | 27,011,972 |          |
| 作業土工           |                 |      |       |        |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |        | 2,756,761  |          |
| 床掘り            | 土砂              |      |       |        |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |        | 259,472    |          |
| 埋戻し            |                 |      |       |        |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |        | 1,142,907  |          |
| 路体(築堤)盛土       | 2.5m未満          |      |       |        |            |          |
|                |                 | m3   | 130   | 6,410  | 833,300    |          |
| 基面整正           |                 |      |       |        |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |        | 358,471    |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  |      |       |        |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |        | 122,193    |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|---------------|------|-----|-----------|------------|----------|
| 整地               | 残土受入れ地での処理    |      |     |           |            |          |
|                  |               | 式    | 1   |           | 40,418     |          |
| 法面整形工(ICT)       |               |      |     |           |            |          |
|                  |               | 式    | 1   |           | 26,315     |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT)   | 法面締固め無し       |      |     |           |            |          |
|                  |               | m2   | 50  | 526.3     | 26,315     |          |
| 水路本体工            |               |      |     |           |            |          |
|                  |               | 式    | 1   |           | 16,544,547 |          |
| コンクリート柵渠         | B2.5m×H1.2m   |      |     |           |            |          |
|                  |               | m    | 245 | 62,642    | 15,347,290 |          |
| 水路接続 寅子樋管        |               |      |     |           |            |          |
|                  |               | 箇所   | 1   | 88,880    | 88,880     |          |
| 水路接続 No.9付近流入水路  |               |      |     |           |            |          |
|                  |               | 箇所   | 1   | 115,512   | 115,512    |          |
| 防護コンクリート タイプ1    | 18-8-25(20)高炉 |      |     |           |            |          |
|                  |               | 箇所   | 7   | 78,915    | 552,405    |          |
| 防護コンクリート タイプ2    | 18-8-25(20)高炉 |      |     |           |            |          |
|                  |               | 箇所   | 3   | 75,285    | 225,855    |          |
| 防護コンクリート タイプ3    | 18-8-25(20)高炉 |      |     |           |            |          |
|                  |               | 箇所   | 3   | 71,535    | 214,605    |          |
| 暗渠工              |               |      |     |           |            |          |
|                  |               | 式    | 1   |           | 7,684,349  |          |
| プレキャストボックス(渡河施設) | W=3.0m        |      |     |           |            |          |
|                  |               | 箇所   | 3   | 1,410,906 | 4,232,718  |          |
| プレキャストボックス(渡河施設) | W=2.5m        |      |     |           |            |          |
|                  |               | 箇所   | 1   | 1,255,055 | 1,255,055  |          |
| プレキャストボックス(渡河施設) | W=2.0m        |      |     |           |            |          |
|                  |               | 箇所   | 1   | 1,098,288 | 1,098,288  |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別         | 規 格                      | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|--------------------------|------|-------|---------|------------|----------|
| プレキャストボックス（渡河施設）      | W=1.0m                   |      |       |         |            |          |
|                       |                          | 箇所   | 2     | 549,144 | 1,098,288  |          |
| 付帯道路工                 |                          |      |       |         |            |          |
|                       |                          | 式    | 1     |         | 72,539,058 |          |
| 作業土工                  |                          |      |       |         |            |          |
|                       |                          | 式    | 1     |         | 8,624,968  |          |
| 床掘り(掘削)               | 土砂                       |      |       |         |            |          |
|                       |                          | 式    | 1     |         | 854,428    |          |
| 床掘り<br>小規模            | 土砂                       |      |       |         |            |          |
|                       |                          | 式    | 1     |         | 3,552,660  |          |
| 埋戻し                   |                          |      |       |         |            |          |
|                       |                          | 式    | 1     |         | 3,825,124  |          |
| 土砂等運搬<br>小規模          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)           |      |       |         |            |          |
|                       |                          | 式    | 1     |         | 224,361    |          |
| 土砂等運搬<br>仮置～施工箇所      | 碎石                       |      |       |         |            |          |
|                       |                          | 式    | 1     |         | 66,650     |          |
| 積込(ルース)               | 土砂 土量50,000m3未満          |      |       |         |            |          |
|                       |                          | 式    | 1     |         | 66,226     |          |
| 整地                    | 残土受入れ地での処理               |      |       |         |            |          |
|                       |                          | 式    | 1     |         | 35,519     |          |
| アスファルト舗装工             |                          |      |       |         |            |          |
|                       |                          | 式    | 1     |         | 25,810,233 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)<br>(購入材) | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm | m2   | 6,740 | 600.2   | 4,045,348  |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)<br>(発生材) | 発生材 仕上り厚 150mm           | m2   | 6,830 | 319.7   | 2,183,551  |          |
| 下層路盤(歩道部)             | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm | m2   | 128   | 971     | 124,288    |          |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                | 契約単位 | 数 量    | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------------|------|--------|---------|------------|----------|
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m<br>m 3.0m超   | m2   | 13,570 | 1,419   | 19,255,830 |          |
| 表層(歩道部)       | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m<br>m 1.4m以上  | m2   | 128    | 1,572   | 201,216    |          |
| 縁石工           |                                    | 式    | 1      |         | 38,103,857 |          |
| 歩車道境界ブロック     | B種(180/205×250×600)                | m    | 112    | 8,741   | 978,992    |          |
| 地先境界ブロック      | A種(120×120×600)                    | m    | 5,615  | 6,543   | 36,738,945 |          |
| アスカーフ         | 再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上2<br>15cm2未満 | m    | 320    | 1,206   | 385,920    |          |
| 光ケーブル配管工      |                                    | 式    | 1      |         | 9,641,434  |          |
| 作業土工          |                                    | 式    | 1      |         | 3,770,650  |          |
| 掘削(光ケーブル配管)   |                                    | 式    | 1      |         | 965,622    |          |
| 埋戻し           |                                    | 式    | 1      |         | 2,805,028  |          |
| 配管工           |                                    | 式    | 1      |         | 2,977,650  |          |
| 配管設置(埋設部)     | 4条 管径 80mm                         | m    | 1,170  | 2,545   | 2,977,650  |          |
| ハットホル工        |                                    | 式    | 1      |         | 2,893,134  |          |
| ハットホル         | 1200×600×H600                      | 箇所   | 5      | 544,193 | 2,720,965  |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別          | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------------|------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| ハントホール                 | 600×600×H600                 |      |     |         |           |          |
|                        |                              | 箇所   | 1   | 172,169 | 172,169   |          |
| 構造物撤去工                 |                              |      |     |         |           |          |
|                        |                              | 式    | 1   |         | 1,011,098 |          |
| 既設碎石撤去工                |                              |      |     |         |           |          |
|                        |                              | 式    | 1   |         | 858,167   |          |
| 掘削                     | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 |      |     |         |           |          |
|                        |                              | 式    | 1   |         | 410,125   |          |
| 土砂等運搬                  | 碎石                           |      |     |         |           |          |
|                        |                              | 式    | 1   |         | 448,042   |          |
| 構造物取壊し工                |                              |      |     |         |           |          |
|                        |                              | 式    | 1   |         | 115,348   |          |
| コンクリート構造物取壊し<br>(堤外水路) | 鉄筋構造物 機械施工                   |      |     |         |           |          |
|                        |                              | m3   | 5   | 16,446  | 82,230    |          |
| 舗装版切断                  | アスファルト舗装版 15cm以下             |      |     |         |           |          |
|                        |                              | 式    | 1   |         | 23,362    |          |
| 舗装版破砕                  | アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下        |      |     |         |           |          |
|                        |                              | m2   | 46  | 212.1   | 9,756     |          |
| 運搬処理工                  |                              |      |     |         |           |          |
|                        |                              | 式    | 1   |         | 37,583    |          |
| 殻運搬                    | アスファルト殻                      |      |     |         |           |          |
|                        |                              | m3   | 2   | 3,524   | 7,048     |          |
| 殻運搬<br>(堤外水路)          | コンクリート殻(鉄筋)                  |      |     |         |           |          |
|                        |                              | m3   | 5   | 1,865   | 9,325     |          |
| 殻処分                    | アスファルト殻                      |      |     |         |           |          |
|                        |                              | m3   | 2   | 2,585   | 5,170     |          |
| 殻処分<br>(堤外水路)          | コンクリート殻(鉄筋)                  |      |     |         |           |          |
|                        |                              | m3   | 5   | 3,208   | 16,040    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額           | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------|------|-----|------|---------------|----------|
| 仮設工           |                         |      |     |      |               |          |
|               |                         | 式    | 1   |      | 2, 878, 884   |          |
| 土留・仮締切工       |                         |      |     |      |               |          |
|               |                         | 式    | 1   |      | 115, 543      |          |
| 土のう           |                         |      |     |      |               |          |
| (堤外水路)        |                         | 式    | 1   |      | 115, 543      |          |
| 水替工           |                         |      |     |      |               |          |
|               |                         | 式    | 1   |      | 2, 140, 562   |          |
| ポンプ排水         | 0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水 |      |     |      |               |          |
| (堤外水路)        |                         | 式    | 1   |      | 2, 140, 562   |          |
| 交通管理工         |                         |      |     |      |               |          |
|               |                         | 式    | 1   |      | 622, 779      |          |
| 交通誘導警備員       |                         |      |     |      |               |          |
|               |                         | 式    | 1   |      | 622, 779      |          |
| 直接工事費         |                         |      |     |      |               |          |
|               |                         | 式    | 1   |      | 136, 415, 990 |          |
| 共通仮設費         |                         |      |     |      |               |          |
|               |                         | 式    | 1   |      | 11, 870, 314  |          |
| 共通仮設費         |                         |      |     |      |               |          |
|               |                         | 式    | 1   |      | 2, 361, 594   |          |
| 準備費           |                         |      |     |      |               |          |
|               |                         | 式    | 1   |      | 315, 368      |          |
| 表土運搬          |                         |      |     |      |               |          |
|               |                         | 式    | 1   |      | 315, 368      |          |
| 技術管理費         |                         |      |     |      |               |          |
|               |                         | 式    | 1   |      | 1, 050, 616   |          |
| システム初期費(ICT)  |                         |      |     |      |               |          |
|               |                         | 式    | 1   |      | 1, 050, 616   |          |



單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 995,610     |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 9,508,720   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 148,286,304 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 35,310,248  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 193,509,107 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 31,960,893  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 225,470,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 22,547,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 248,017,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格             | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------|------|-------|-------|-----------|----------|
| 築堤・護岸         |                 |      |       |       |           |          |
| 【角泉工区】        |                 | 式    | 1     |       | 6,010,790 |          |
| 法覆護岸工         |                 | 式    | 1     |       | 188,820   |          |
| 植生工           |                 | 式    | 1     |       | 188,820   |          |
| 市松芝           | 野芝              | m2   | 180   | 1,049 | 188,820   |          |
| 付帯道路工         |                 | 式    | 1     |       | 5,804,011 |          |
| 作業土工          |                 | 式    | 1     |       | 692,746   |          |
| 床掘り           | 土砂              | 式    | 1     |       | 266,449   |          |
| 埋戻し           | 土砂              | 式    | 1     |       | 354,211   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 式    | 1     |       | 69,637    |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理      | 式    | 1     |       | 2,449     |          |
| 舗装準備工         |                 | 式    | 1     |       | 287,737   |          |
| 不陸整正          | 補足材無し           | m2   | 1,200 | 169.2 | 203,040   |          |
| 積込(ルーズ)       | 碎石 土量50,000m3未満 | 式    | 1     |       | 9,134     |          |
| 土砂等運搬         | 碎石              | 式    | 1     |       | 70,664    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                              | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------|------|-------|-------|-----------|----------|
| 整地            | 残土受入れ地での処理                       |      |       |       |           |          |
|               |                                  | 式    | 1     |       | 4,899     |          |
| アスファルト舗装工     |                                  |      |       |       |           |          |
|               |                                  | 式    | 1     |       | 1,702,800 |          |
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m<br>m 3.0m超 |      |       |       |           |          |
|               |                                  | m2   | 1,200 | 1,419 | 1,702,800 |          |
| 縁石工           |                                  |      |       |       |           |          |
|               |                                  | 式    | 1     |       | 3,120,728 |          |
| 地先境界ブロック      | A種(120×120×600)                  |      |       |       |           |          |
|               |                                  | m    | 481   | 6,488 | 3,120,728 |          |
| 仮設工           |                                  |      |       |       |           |          |
|               |                                  | 式    | 1     |       | 17,959    |          |
| 交通管理工         |                                  |      |       |       |           |          |
|               |                                  | 式    | 1     |       | 17,959    |          |
| 交通誘導警備員       |                                  |      |       |       |           |          |
|               |                                  | 式    | 1     |       | 17,959    |          |
| 直接工事費         |                                  |      |       |       |           |          |
|               |                                  | 式    | 1     |       | 6,010,790 |          |
| 共通仮設費         |                                  |      |       |       |           |          |
|               |                                  | 式    | 1     |       | 837,009   |          |
| 共通仮設費         |                                  |      |       |       |           |          |
|               |                                  | 式    | 1     |       | 81,592    |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |                                  |      |       |       |           |          |
|               |                                  | 式    | 1     |       | 81,592    |          |
| 共通仮設費(率計上)    |                                  |      |       |       |           |          |
|               |                                  | 式    | 1     |       | 755,417   |          |
| 純工事費          |                                  |      |       |       |           |          |
|               |                                  | 式    | 1     |       | 6,847,799 |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-----------|----------|
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 3,064,756 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 9,912,555 |          |
|               |     |      |     |      |           |          |